
 
 
 

Regional handlingsplan för samverkan Region Örebro län och länets kommuner 
inom området e-hälsa år 2026-2030 
 

Aktivitetsplan år 2026 

 

Aktivitet 
Digitalt stöd för samverkan mellan regionen och länets kommuner  

Det finns ett behov av att säkerställa och utveckla digitala arbetssätt för samverkansprocesser mellan regionen 
och länets kommuner. Detta rör framför allt processerna SPU samt SIP där skolan behöver inkluderas i 
lösningen men även stöd för rond mellan kommunal hälso- och sjukvård och vårdcentral inklusive digitalt möte 
m.m. 

Ett direktiv för arbetet har tagits fram och beslutats av AU för Chefsgrupp för samverkan social välfärd samt 
vård och omsorg 2025-11-20.  Uppdraget kommer att levereras i tre steg.  
 
Aktivitet:  

• Uppdrag att säkerställa digitalt stöd för samverkan mellan regionen och länets kommuner gällande 
rond, digitalt möte, SIP, SPU m.m utifrån identifierade behov. Finns kopplingar till flera andra punkter i 
aktivitetsplanen.  
 

Säker Digital Kommunikation (SDK) 
Stöd av införande av SDK i länet sker via den Regionala Digitaliseringsstrategin. SKR stödjer också 
kommunernas införande via Handslag för välfärdsutveckling genom digitalisering. Syftet är att kommuner, 
regioner och myndigheter ska få grundläggande förutsättningar för säkert utbyte av ostrukturerad information 
mellan varandra. Kanaler som exempelvis fax och brev ska ersättas med digital och säker 
meddelandeöverföring exempelvis inom vård, socialtjänst och skola.  
 
Aktivitet:  

• Utifrån SDK ur ett vård-och omsorgsperspektiv i samverkan behöver lämpliga informationsmängder 
kartläggas, prioriteras och sedan införas i SDK.  

  
Projektet Sammanhållen planering ska bidra till ett mer sammanhållet 1177. Individer med komplexa 
vårdbehov och flera kontakter få bättre förutsättningar att hantera sin situation och även att kontakta vården. 
En central förutsättning för att Sammanhållen planering på 1177 ska skapa nytta är att huvudmännen 
säkerställer att alla berörda vårdinformationssystem hos olika vårdgivare är anslutna till den nationella 
infrastrukturen så att relevant information kan delas.   
 
Aktivitet: 

• Stödja det nationella initiativet med en regional samordning med målbilden där alla kommuner och 
regionen aktivt deltar och bidrar till sammanhållen planering. 



 

   
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NPÖ producentskap socialförvaltningar i länets kommuner  
Inera tillhanda håller tjänsten NPÖ och ger införandestöd medan respektive kommun beställer funktionen via 
sitt verksamhetssystem. Kommunerna i norra länsdelen är producenter sedan januari 2024. 
 
Aktivitet: 

• Stödja införandet av kommunerna som producenter till NPÖ, målsättning i samband med nytt 
verksamhetssystem?  

• Sammanställa en tidsplan utifrån kommunernas planer. 
• Kommunicera möjligheten att ta del av information via NPÖ till regionens medarbetare när ytterligare 

kommuner producerar info.  
 

Införa Nationell patientöversikt (NPÖ) för länets elevhälsa och EMI  
Länets elevhälsa och EMI har behov av att ta del av annan vårdgivares journaldokumentation ex. vaccinationer, 
tillväxtkurvor eller annan information från journal hos Region Örebro län. Idag inhämtas informationen 
manuellt. Behov finns av att förenkla informationsåtkomst via digital lösning. 
 
Aktivitet: 

• Stödja ett införande av NPÖ för elevhälsa och EMI 

E-remiss för länets elevhälsa och EMI 
Skapa en säkrare, effektivare och mer sammanhållen informationshantering mellan elevhälsans medicinska 
insatser och regionen. Det minskar pappershantering, kortar handläggningstider och förbättrar samverkan 
kring elevernas hälsa. 
 
Aktivitet: 

• Värdera förutsättningarna att möjliggöra E-remiss (Inera) som stöd för remisshantering mellan 
elevhälsa, EMI och regionen.  

Monitorering på distans (egenmonitorering) 
Bakgrund: Kopplat till förändrade arbetssätt utifrån den nationella utredningen om Nära vård är detta ett 
område som faller inom det gemensamma arbetet med e-hälsa.  
 
Aktivitet: 

• Bevaka nationell utveckling, regionens införande och inventera samverkansbehovet i det kommande 
arbetet. 
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